社会学委員会フューチャー・ソシオロジー分科会（第 25 期・第４回）

議事要旨

日時：2021 年８月 27 日 17:00～18:45

場所：オンラインで開催

出席者

今田高俊 遠藤薫 西條辰義 佐藤嘉倫 立川雅司 友枝敏雄 野宮大志郎

渡邊秀樹

議題

1．前回議事録の確認

 前回議事録を確認した。

2．今後の活動について

 野宮委員長から、資料「20218/27 第 25 期第４回 FS 分科会会合ノート」が提

出された。

① 前回の議論の到達点、② 問題点、③ 今後のプロジェクト；大きな狙い・

問い・今後の進め方（スケジュール含む）、について説明と提案があり、

これに基づき議論した。

３. 今後の進め方の合意点

  FD を軸として、その上で各メンバーの領域について研究する。

  次回から各委員の領域の研究試案を報告する。

４．その他

 次回の分科会は、１月初旬頃に開催する方向で、日程調整をすることにした。

以上